Протокол №3

заседания  кафедры от 11.11.13

Тема «Формирование компетенций на занятиях инновационных активных

и интерактивных форм»

Присутствовали:    12     человек

1. Горбачева Наталья Михайловна

2. Иваненкова Марина Александровна

3. Кириллова Марина Александровна

4. Кудрявцева Татьяна Владимировна

5. Кузнецова Виктория Владимировна

6. Логунова Елена Александровна

7. Малахова Виктория Геннадьевна - декан факультета

8. Ефремова  Юлия Михайловна

9.  Ромашкова Ирина Александровна

10. Лысенко Карина Владимировна

11. Чернышева Лариса Васильевна

12. Панина Наталья Владимировна

Повестка дня:

1. Проектные технологии

2. Рассмотрение и утверждение тем курсовых проектов

3. Утверждение экзаменационных материалов

По первому вопросу слушали преподавателя кафедры Горбачеву

Н.М., прошедшую курсы повышения квалификации по программе

«Применение проектных технологий в образовательном процессе». Она

поделилась с преподавателями кафедры приобретенным опытом в области

применения проектных технологий по преподаваемым дисциплинам и

профессиональным модулям. В частности: защита проектов, как

альтернативная форма сдачи квалификационного экзамена по

профессиональному модулю ПМ.05 «Выполнение работ по профессии

«Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин».

По второму и третьему вопросам заслушали заведующего кафедрой и

преподователей.

Постановили:

1. Преподавателям кафедры Информационных технологий оформить

материалы УМК в соответствии с предложенной формой к 15.12.14.

Ответственные:  преподаватели кафедры

2. Утвердить темы курсовых работ по профессиональному модулю

«Проектирование цифровых устройств» для специальности 230113

Компьютерные системы и комплексы и график выполнения курсового проекта

на 1,2 семестры 2014-2015 учебного года.

3. Рекомендовать к рассмотрению НМС материалов  КОС и КИМ по ФГОС

СПО III  поколения по дисциплинам, междисциплинарным курсам и

профессиональным модулям.

Председатель :____________(Малахова В. Г.)